
Zuwendungsart Höhe in EUR Zweckbindung für Zuwendungsgeber
Beschluss- Nr.  
vom

Büro für Öffentlichkeitsarbeit

Geldspende 846,27 Welterbeausstellung Spendenbox 
Summe Amt: 846,27

Abt. Planung und Denkmalpflege
Geldspende 5,00 Denkmalpflege Herr Göcke
Geldspende 10,00 Denkmalpflege Frau Polanz, Rostock

Geldspende 100,00 Wiesenfest Grünhufe, Stadtteilarbeit
Landschaftsarchitekturbüro Olaf 
Petters H 2014-VI-02-0004

Geldspende 100,00 Wiesenfest Grünhufe, Stadtteilarbeit Bornhöft- Dat grünt H 2014-VI-02-0004

Zwischensumme: 215,00

Abt. Straßen und Stadtgrün
Geldspende 1.120,00 Sanierung Kinderspielplatz Wirtschaftsjunioren e.V. B 2014-V-04-1145

Geldspende 30,00 Pflege Kriegsgräber Fam. Christa und Uwe Hansen

Zwischensumme: 1.150,00
Summe Amt: 1.365,00

Abt. für soziale Angelegenheiten

Geldspende 500,00 Projekt "Senioren ans Netz" Sparkasse Vorpommern H 2014-V-01-0389

Zwischensumme: 500,00

Abt. Kulturhistorisches Museum

Sachspende 365,55 Restaurierung Pendeluhr Uhrmachermeister M. Kaczke H 2014-VI-03-0014 
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Sachspende 435,00 Restaurierung Pendeluhr
Fachkreis Historische Uhren 
Schloss Raesfeld e.V. H 2014-VI-03-0014 

Geldspende 1.065,90 Kulturhistorisches Museum Spendenbox 

Zwischensumme: 1.866,45

Abt. Musikschule
Geldspende 608,54 A.-Lindgren Schule Spendenbox

Zwischensumme: 608,54

Abt. Stadtarchiv

Geldspende 3.570,00
Erstellung Publikation Stralsund im 
Bombenhagel Sparkasse Vorpommern B 2014-VI-06-0137

Geldspende 39,22 Stadtarchiv Spendentruhe

Zwischensumme: 3.609,22

Abt. Tierpark
Geldspende 300,00 Tierpatenschaft Konstanze Sägler H 2014-VI-03-0015
Geldspende 200,00 Tierpatenschaft Christel Herm H 2014-VI-03-0015
Geldspende 120,00 Tierpatenschaft Elisabeth Rupp H 2014-VI-03-0015
Geldspende 120,00 Tierpatenschaft Christina Hagen H 2014-VI-03-0015
Geldspende 150,00 Tierpatenschaft Dagmar Pahlitzsch H 2014-VI-03-0015
Geldspende 120,00 Tierpatenschaft Dr. Heike Rohloff H 2014-VI-03-0015
Geldspende 200,00 Tierpatenschaft Tom Pahlitzsch H 2014-VI-03-0015
Geldspende 180,00 Tierpatenschaft Dr. Marianne Linke H 2014-VI-03-0015
Geldspende 150,00 Tierpatenschaft Stephan Heckendorf H 2014-VI-03-0015
Geldspende 200,00 Tierpatenschaft Dr. Boris Dunsch H 2014-VI-03-0015

Geldspende 200,00 Tierpatenschaft
KerVita Seniorenzentrum "Am 
Tierpark" H 2014-VI-03-0015

Geldspende 100,00 Tierpatenschaft Lavinia-Romana Reinke H 2014-VI-03-0015
Geldspende 100,00 Tierpatenschaft Elke Ehspanner H 2014-VI-03-0015
Geldspende 120,00 Tierpatenschaft Elisabeth Rupp H 2014-VI-03-0015
Geldspende 300,00 Tierpatenschaft Konstanze Sägler H 2014-VI-03-0015
Geldspende 100,00 Tierpatenschaft Dr. Hans-Peter-Gerber H 2014-VI-03-0015
Geldspende 100,00 Tierpatenschaft Dieter Fickers H 2014-VI-03-0015
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Geldspende 100,00 Tierpatenschaft Sabine Koppe H 2014-VI-03-0015
Geldspende 100,00 Tierpatenschaft Hartmut Altendorf H 2014-VI-03-0015
Geldspende 100,00 Tierpatenschaft Tom Pahlitzsch H 2014-VI-03-0015
Geldspende 100,00 Tierpatenschaft Jörg Uwe Bernau H 2014-VI-03-0015
Zwischensumme: 3.160,00

Geldspende 50,00 Tierpatenschaft Torsten und Karin Kruppa
Geldspende 50,00 Tierpatenschaft Jürgen Kossendey
Geldspende 50,00 Tierpatenschaft Sigrun Budewitz
Geldspende 50,00 Tierpatenschaft Jürgen Kossendey
Zwischensumme: 200,00
Geldspende 250,00 Tierpatenschaft Elke Eulberg H 2014-V-01-0390
Geldspende 150,00 Tierpatenschaft Werner Eulberg H 2014-V-01-0390
Geldspende 500,00 Tierpatenschaft Elke Heiden H 2014-V-01-0390

Geldspende 300,00 Tierpatenschaft
Wohnungsbaugenossenschaft 
Volkswerft Stralsund eG H 2014-V-01-0390

Geldspende 400,00 Tierpatenschaft Marinetechnik Schule Parow H 2014-V-01-0390
Geldspende 300,00 Tierpatenschaft Kristina Schmitz H 2014-V-01-0390
Geldspende 300,00 Tierpatenschaft Mario Aleks H 2014-V-01-0390
Geldspende 150,00 Tierpatenschaft Adelheid Böse H 2014-V-01-0390
Geldspende 250,00 Tierpatenschaft Uhlenhaus GmbH Stralsund H 2014-V-01-0390
Zwischensumme: 2.600,00
Geldspende 120,00 Tierpatenschaft Nora Sophie Roloff H 2014-V-02-0395
Geldspende 150,00 Tierpatenschaft Adelheid Böse H 2014-V-02-0395
Geldspende 150,00 Tierpatenschaft Dagmar Pahlitzsch H 2014-V-02-0395
Geldspende 180,00 Tierpatenschaft Dr. Marianne Linke H 2014-V-02-0395
Geldspende 300,00 Tierpatenschaft Heidi Warnkross H 2014-V-02-0395

Geldspende 300,00 Tierpatenschaft
Wohnungsbaugenossenschaft  
Volkswerft Stralsund eG H 2014-V-02-0395

Geldspende 150,00 Tierpatenschaft Ralf Mollenhauer H 2014-V-02-0395
Geldspende 160,00 Tierpatenschaft Dr. Boris Dunsch H 2014-V-02-0395
Geldspende 150,00 Tierpatenschaft Klaus Heckendorf H 2014-V-02-0395
Geldspende 300,00 Tierpatenschaft Dr. Angela Merkel H 2014-V-02-0395
Geldspende 100,00 Tierpatenschaft Dieter Fickers H 2014-V-02-0395
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Geldspende 250,00 Tierpatenschaft Jörg Kulus H 2014-V-02-0395

Geldspende 250,00 Tierpatenschaft Pflegedienst Streufert, Stralsund H 2014-V-02-0395
Geldspende 250,00 Baumaßnahmen Uhlenhaus GmbH Stralsund H 2014-V-02-0395
Geldspende 100,00 Tierpatenschaft Elke Ehspanner H 2014-V-02-0395

Geldspende 250,00 Tierpatenschaft
Drink & Food Vertriebs-GmbH 
Zahna/ Elster H 2014-V-02-0395

Geldspende 250,00 Tierpatenschaft Dr. Gerhard West H 2014-V-02-0395
Geldspende 250,00 Baumaßnahmen Elke Eulberg H 2014-V-02-0395
Geldspende 150,00 Baumaßnahmen Werner Eulberg H 2014-V-02-0395

Geldspende 650,00 Baumaßnahmen
Kultur- und Sportverein 
Altenpleen H 2014-V-02-0395

Geldspende 200,00 Baumaßnahmen Kristina Schmitz H 2014-V-02-0395

Zwischensumme: 4.660,00

Geldspende 120,00 Tierpatenschaft Elisabeth Rupp H 2014-VI-06-0045

Geldspende 300,00 Tierpatenschaft Konstanze Sägler H 2014-VI-06-0045
Geldspende 700,00 Tierpatenschaft Lions Förderverein Stralsund H 2014-VI-06-0045
Geldspende 150,00 Tierpatenschaft Marine-Offizier-Messe e.V H 2014-VI-06-0045
Geldspende 250,00 Tierpatenschaft Heinz-Bernd Rieck H 2014-VI-06-0045
Geldspende 250,00 Tierpatenschaft Uhlenhaus GmbH Stralsund H 2014-VI-06-0045
Geldspende 200,00 Tierpatenschaft Christel Herm H 2014-VI-06-0045
Geldspende 150,00 Tierpatenschaft Dagmar Pahlitzsch H 2014-VI-06-0045
Geldspende 300,00 Tierpatenschaft Heidi Warnkross H 2014-VI-06-0045
Geldspende 150,00 Tierpatenschaft Adelheid Böse H 2014-VI-06-0045
Geldspende 180,00 Tierpatenschaft Dr.Marianne Linke H 2014-VI-06-0045

Geldspende 300,00 Tierpatenschaft
Wohnungsbaugenossenschaft  
Volkswerft Stralsund eG H 2014-VI-06-0045

Geldspende 100,00 Tierpatenschaft Dieter Fickers H 2014-VI-06-0045
Geldspende 250,00 Tierpatenschaft Susanne Biermann H 2014-VI-06-0045
Zwischensumme: 3.400,00
Geldspende 1.999,32 Tierpark Spendentrichter Eingang
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Geldspende 3.496,54 Tierpark Spendenboxen Tierpark

Geldspende 75.000,00 Baumaßnahmen Förderverein Tierpark Stralsund B 2014-VI-06-0136

Summe Tierpark 94.515,86
Summe Amt: 101.100,07

Gesamtsumme: 103.311,34
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